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O D P O W I E D Ź
na zapytania w sprawie SIWZ

Uprzejmie informujemy, iż w dniu 2020-06-10 do Zamawiającego wpłynęła prośba 
o wyjaśnienie zapisu specyfikacji istotnych warunków zamówienia, w postępowaniu prowadzonym na podstawie przepisów ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych w trybie przetarg nieograniczony, na „Kompleksowa usługa prania bielizny szpitalnej z transportem wraz z najmem pościeli i bielizny szpitalnej (poszwa, poszewka, prześcieradło, podkład, kołdra, poduszka, pokrowiec zmywalny na poduszkę) oznaczonej tagiem (chipem) działającym w technologii UHF RFID.”, o następującej treści:

W związku z zamiarem przystąpienia naszej firmy do w/w przetargu, działając na podstawie art. 38 ust 1 ustawy - Prawo zamówień publicznych, wnoszę o wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia i projektu umowy.

1.	W związku z wejściem w życie przepisów ustawy z dnia 9 listopada 2018 r. 
o elektronicznym fakturowaniu w zamówieniach publicznych które nakładają na Zamawiającego obowiązek odbierania ustrukturyzowanych faktur elektronicznych za pośrednictwem platformy elektronicznego fakturowania tj.:
· od 18 kwietnia 2019 r. - zamówień publicznych o wartości równej lub powyżej 30 000 euro;
· od 1 sierpnia 2019 r. -  zamówień publicznych o wartości mniejszej niż 30 000 euro.
Prosimy o potwierdzenie, iż wykonawca będzie miał możliwość wystawiania faktur w wersji elektronicznej
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że odbiera ustrukturyzowane faktury za pośrednictwem platformy elektronicznego fakturowania.

2.	Mając na uwadze zapisy projektu umowy prosimy o skrócenie terminu płatności z 60 dni na 30 dni. Utrzymanie takiego terminu jest przede wszystkim zgodne z obowiązującymi przepisami prawa, zwłaszcza z Ustawą z dnia 8 marca 2013 r. o terminach zapłaty 
w transakcjach handlowych, jak i korzystne dla samych organizatorów, ze względu na uniknięcie poniesienia dodatkowych kosztów z tytułu art. 5 Ustawy o terminach zapłaty 
w transakcjach handlowych. Wymieniona ustawa w art. 5 wyznacza 30 dniowy termin zapłaty i możliwość naliczania odsetek za niedotrzymanie terminu.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na skrócenie terminu płatności.

3.	Zwracamy się z prośbą o zamieszczenie w projekcie umowy, postanowienia umożliwiającego stronom rozwiązanie umowy za 3 miesięcznym  wypowiedzeniem.
W przypadku umów długoterminowych zawieranych na okres 2 - 3 lat w momencie zawierania umowy strony nie są w stanie przewidzieć wszystkich okoliczności oraz czynników mogących mieć negatywny wpływ na wykonywanie zobowiązań umownych dla każdej ze stron, jak również w sposób kompleksowy i wyczerpujący uregulować procedury postępowania w takich wypadkach. Wprowadzenie możliwości rozwiązania umowy za wypowiedzeniem ma na celu stworzenie podstaw prawnych do zakończenia stosunku prawnego pomiędzy stronami, jeżeli z określonych powodów nie są one zainteresowane dalszym kontynuowaniem współpracy na dotychczasowych warunkach. Mając na względzie dynamikę życia gospodarczego, czyli  pojawianie się nowych technologii wykonywania zamówień, czy też nowych środków, może po kilku latach dojść do sytuacji, gdy jedna ze stron w tym również zamawiający będzie chciał skorzystać z jednostronnego uprawnienia do zakończenia umowy przed upływem jej obowiązywania. Obowiązujące przepisy ustawy prawo zamówień publicznych nie zawierają w tym zakresie żadnych zakazów.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

4.	Z treści art. 36b p.z.p. regulującego wprowadzanie podwykonawców wynika, iż obowiązek wskazania nazw podwykonawców dotyczy jedynie podwykonawców znanych na etapie składania oferty. Na etapie składania ofert Wykonawca nie zawsze jest w stanie podać dokładnych danych podwykonawcy z którego usług będzie korzystał. Dopiero w trakcie realizacji zamówienia na potrzeby należytego wykonania usługi Wykonawca może skorzystać z usług podwykonawcy, a co za tym idzie przekazać Zamawiającemu wymagane dane 
i informacje o podwykonawcy (zgodnie z art. 36b ust.1a P.zp.).

Prosimy zatem o potwierdzenie, iż Zamawiający wymaga podania przez wykonawcę nazw podwykonawców znanych na etapie składania ofert.
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

5.	W zapisach formularza ofertowego pkt. 7 widnieje oświadczenie o grupie kapitałowej, które zgodnie z ustawą PZP wykonawca składa dopiero po umieszczeniu przez Zamawiającego informacji z otwarcia gdy znane są nazwy pozostałych oferentów, prosimy zatem o wykreślenie punktu.
Odpowiedź: W związku z obowiązującą doktryną prawną, dopuszcza się złożenie oświadczenia o przynależności lub braku przynależności do tej samej grupy kapitałowej już na etapie przygotowania oferty, z uwzględnieniem stanu faktycznego sytuacji Wykonawcy, ale pod warunkiem, że:
W przypadku, gdy Wykonawca wie, iż nie należy do żadnej grupy kapitałowej z innym Wykonawcą bądź udowodni, że przynależność do grupy kapitałowej z innym Wykonawcą nie będzie prowadziła do zakłócenia konkurencji, tym samym nie będzie 
w sposób rażący skutkowała złamaniem przepisów o naruszeniu uczciwej konkurencji, złożenie przez wykonawcę takiego oświadczenia wcześniej niż w terminie wyznaczonym przez ustawodawcę nie stanowi naruszenia regulacji Pzp. W związku z powyższym Wykonawca może, ale nie musi złożyć oświadczenia wraz z ofertą.

6.	W zapisach SIWZ dotyczących zabezpieczenia należytego wykonania umowy występują różne zapisy dotyczące zwrotu gwarancji tj. w Rozdziale 22 SIWZ mowa jest 
o okresie rękojmi, w umowie natomiast zwrot następuje 30 dni od daty wygaśnięcia lub rozwiązania umowy. Z uwagi na to, iż przedmiotem zamówienia są usługi prosimy 
o potwierdzenie, iż obowiązującym zapisem jest zapis umowy
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

7.	Dotyczy zapisu SIWZ pkt. 4 ppkt. 4.24
Wykonawca zobowiązany będzie do rozliczenia się z wykonanej usługi zgodnie 
z zestawieniem zbiorczym i kwitami lub wydrukach z Systemu Automatycznego Rozliczania Usług Pralniczych z poszczególnych oddziałów w terminie nie przekraczającym 18 godzin (oprócz dni świątecznych) licząc od momentu odbioru brudnej bielizny.
Zamawiający będzie rozliczał wykonawcę na podstawie zestawień zbiorczy i kwitów lub wydruków z Systemu Automatycznego Rozliczania Usług Pralniczych.

· Czy określenie System Automatycznego Rozliczania Usług Pralniczych oznacza rozwinięcie nazwy oprogramowania SARUP?
Odpowiedź: Tak.
· Kto będzie dokonywał wydruków z Systemu Automatycznego Rozliczenia Usług Pralniczych?
Odpowiedź: Zamawiający.
· Czy zamawiający zapewni wykonawcy dostęp do Systemu Automatycznego Rozliczania Usług Pralniczych?
Odpowiedź: Tak.
· Czy zamawiający wymaga od wykonawcy posiadania oprogramowania określonego jako System Automatycznego Rozliczania Usług Pralniczych?
       Odpowiedź: Nie.

8.	Dotyczy zapisu SIWZ pkt. 4 ppkt. 4.35
Raz na 6 miesięcy, liczonych od daty rozpoczęcia niniejszej umowy, przeprowadzona będzie inwentaryzacja całego przedmiotu najmu w celu sprawdzenia stanu ilościowego oraz jakościowego. Inwentaryzacja przeprowadzana będzie komisyjnie przy udziale wyznaczonego pracownika danej Komórki Organizacyjnej działalności podstawowej (leczniczej), pracownika Działu Administracji i Obsługi Zamawiającego oraz Przedstawiciela Wykonawcy. Z  przeprowadzonych inwentaryzacji sporządzane będą zestawienia zbiorcze na podstawie Raportów Inwentaryzacyjnych z Systemu Automatycznego Rozliczania Usług Pralniczych.

· Czy zamawiający potwierdza, że inwentaryzacja będzie przeprowadzana poprzez odczyt TAGów RFID  mobilnymi urządzeniami pracującymi w środowisku oprogramowania  Systemu Automatycznego Rozliczania Usług Pralniczych?
Odpowiedź: Tak.
· Jeśli tak, to kto ma obowiązek dostarczenia odpowiedniej ilości urządzeń mobilnych do wykonania inwentaryzacji?
Odpowiedź: Zamawiający, obecnie posiada jeden czytnik ręczny.

9.	Dotyczy zapisu SIWZ pkt. 4 ppkt. 4.37
Najem pościeli szpitalnej: Przedmiot najmu ( wg załącznika nr 1B i 1C do SIWZ )
b) każda sztuka bielizny oznaczona tagiem (chipem) działającym w technologii UHF RFID,
c) chipy umieszczone są w sposób trwały, uniemożliwiający ich odczepienie się od bielizny podczas użytkowania i prania, pasywne, nie posiadające własnego źródła zasilania, działające w paśmie UHF (865 - 928 MHz) oraz są zgodne z normami ISO/IEC 18000-6C EPC Class 1 Gen 2;
Zamawiający wskazuje że asortyment ma zostać oznaczony tagiem UHF RFID.

· Czy TAG RFID ma być w wersji z R/O (Read Only) - nie posiadający możliwości zapisu danych a jedynie unikalny numer?
Odpowiedź: Tak.
· Jeśli tak, to dodatkowy opis TAG'a musi odbywać się w oparciu o specjalne oprogramowanie. Czy obowiązkiem wykonawcy będzie opis TAGów, tak aby spełniały one swoją funkcję w środowisku oprogramowania  Systemu Automatycznego Rozliczania Usług Pralniczych?
Odpowiedź: Nie.
· Czy zamawiający dopuszcza stosowanie przez wykonawcę własnego systemu elektronicznego znakowania i sczytywania TAGów, różnego lub nie w pełni kompatybilnego z oprogramowaniem stosowanym przez zamawiającego
Odpowiedź: Nie.

10.	 Pkt. 18.5 SIWZ czy nie zaszła omyłka pisarska. Czy Zamawiający przy wyliczeniu ceny najmu miał na myśli 24 miesiące?
Odpowiedź: 24 miesiące.

11.	Czy zamawiający dopuści poszwy w wymiarze 140*200 i kołdry w wymiarze 140*200?
Odpowiedź: Dopuszcza się z zachowaniem pozostałych parametrów zawartych w SIWZ.

12.	W załączniku nr 1b specyfikacja asortymentowo- cenowa zamawiający wymaga loga,nazwy wtkanego w pościel leasingowaną. Równie trwałe oznakowanie pościeli logiem ,nazwą wykonawcy jest nadruk lub wgrzanie w formie termopatchu, które jest estetyczne,trwały i spełnia wszystkie wymogi. Czy zamawiający wyraża zgodę na nadruk lub wgrzanie w formie thermopatch?
Odpowiedź: Tak.

13.	Czy Zamawiający dopuści worki do transportu bielizny wykonane z barierowej tkaniny poliestrowej, z nitką węglową o gramaturze 121 g/m2?
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

14.	Czy Zamawiający dopuści prześcieradło o rozmiarze 160 cm x 250 cm?

Odpowiedź: Odpowiedź: Dopuszcza się z zachowaniem pozostałych parametrów zawartych w SIWZ.
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